
UCHWAŁA NR XIX/203/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 229 pkt 2 i 3, art. 231, art. 234 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Skargę z dnia 20 lipca 2025 roku rozpatruje się w taki sposób, że: 

1) w zakresie zarzutów dotyczących Prezydenta Miasta Siedlce uznaje się za bezzasadną; 

2) w zakresie wydanej przez Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego decyzji o umorzeniu postępowania 
administracyjnego postanawia się przekazać Wojewodzie Mazowieckiemu jako organowi, przed którym 
toczy się postępowanie administracyjne; 

3) w zakresie zarzutów dotyczących Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Siedlcach postanawia się  
przekazać Prezydentowi Miasta Siedlce jako zwierzchnikowi służbowemu. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania: 

1) Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem jako odpowiedź na złożoną skargę; 

2) Wojewodzie Mazowieckiemu skargi z dnia 20 lipca 2025 r. w zakresie wydanej przez Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego w Siedlcach decyzji o umorzeniu postępowania administracyjnego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Robert Chojecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 335C80D3-5AE5-4D81-82F3-B9704FA5E447. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/203/2025 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 lipca 2025 roku do Przewodniczącego Rady Miasta Siedlce wpłynęła skarga na działanie 
Prezydenta Miasta Siedlce i Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Siedlcach, związane z wydaną przez 
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego decyzją o umorzeniu postępowania administracyjnego wszczętego na 
wniosek Skarżącego. Skarga zgodnie ze Statutem Miasta Siedlce została skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Siedlce, zwanej w dalszej części Komisją. 

Komisja rozpatrując skargę na posiedzeniu w dniu 20.08.2025 r. zapoznała się z: 

1) pismem z dnia 2 lipca 2025 r. znak O-ROK.0644.2.2025, o którym mowa w skardze; 

2) informacją Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, że w sprawie przedmiotowej decyzji 
o umorzenia postępowania administracyjnego toczy się postępowanie administracyjne przed Wojewodą 
Mazowieckim na skutek odwołania od tej decyzji złożonego przez Skarżącego. 

Komisja ustaliła, co następuje: 

1) skarżący w piśmie z dnia 2 lipca 2025 r. znak O-ROK.0644.2.2025 otrzymał pełną informację nt. zasad 
i możliwości składania skarg, dlatego skargę w zakresie zarzutów dotyczących Prezydenta Miasta Siedlce 
uznała  za bezzasadną; 

2) zgodnie z art. 234 pkt 1 kodeksu postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r. (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572) w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę 
podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, dlatego skargę w zakresie wydanej przez Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego decyzji o umorzenia postępowania administracyjnego należy przekazać Wojewodzie 
Mazowieckiemu jako organowi, przed którym toczy się postępowanie administracyjne; 

3) zgodnie z art.33 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) kierownik urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego 
w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników  gminnych jednostek organizacyjnych, dlatego 
skargę w zakresie zarzutów dotyczących Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Siedlcach należy 
przekazać do rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Siedlce. 

Rada Miasta Siedlce podzielając stanowisko Komisji: 

- skargę w zakresie zarzutów dotyczących Prezydenta Miasta Siedlce uznaje  za bezzasadną, 

- skargę w zakresie wydanej przez Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Siedlcach decyzji o umorzenia 
postępowania administracyjnego postanawia przekazać Wojewodzie Mazowieckiemu jako organowi, 
przed którym toczy się w tej sprawie  postępowanie administracyjne, 

- skargę w zakresie zarzutów dotyczących Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Siedlcach postanawia 
przekazać do rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Siedlce jako zwierzchnikowi służbowemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 335C80D3-5AE5-4D81-82F3-B9704FA5E447. Podpisany Strona 1



Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu  art. 237 § 3, 
w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572). Stosownie do art. 239 Kpa, Rada Miasta informuje, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku 
jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Robert Chojecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 335C80D3-5AE5-4D81-82F3-B9704FA5E447. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/203/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 pkt 3
	tir. 2 (2) w zał.1 pkt 3
	tir. 3 (3) w zał.1 pkt 3





		2025-09-02T10:40:13+0200
	Robert Chojecki; Przewodniczący Rady Miasta Siedlce




